
Vyhodnocení plánu zlepšování
Projektu Zdravé město a místní Agendy 21
roku 2022

raskovai
Textový rámeček
Příloha č. 1



č.
Téma 

UR
Kód 
SP Akce Indikátor

Termín 
plnění

Odpov ědnost

1 I. vize Zkvalitn ění kategorie B / přihlášení k obhajobě kategorie A nebo B v roce 2023 schválení v RM 15.12.2022 ORM

2 I. vize Odevzdání zprávy o pln ění podmínek a doporu čení expertního týmu schválení v RM 31.10.2022 Tým UR1

3 I. vize Příprava Auditu UR / pro hodnocení expertním týmem, odevzdání 2/2023
projednání v 
Týmu UR1 2022 Tým UR1

4 I.
metoda 
kvality

Příprava strategického plánu rozvoje m ěsta pro období 2023+ / v kvalitě MA21 ve spolupráci s veřejností
schválení v RM, 

ZM
2022 ORM

5 V. D.1 Příprava Zdravotního plánu m ěsta Kop řivnice pro období 2023+  / zpracování analýzy zdravotního stavu obyvatel realizace 2022 OSVZ

6 VII. D.1 Příprava st řednědobého plánu sociálních služeb na území m ěsta Kop řivnice pro období 2023+ realizace 2022 OSVZ

Vyhodnocení plánu zlepšování roku 2022
I. Zkvalitnění kategorií A, B

Dne 29. 11. 2022 usnesením č. 63 Rada města Kopřivnice doporučila zastupitelstvu města schválit zájem o obhájení kategorie B v rámci realizace místní Agendy 21 v roce 2023. 
(Na návrh Týmu pro sledování stavu udržitelného rozvoje města Kopřivnice ze dne 21. 11. 2022, podložený níže uvedeným vyhodnocením plánu opatření)

spln ěno

Dne 24. 10. 2022 odesláno vyhodnocení Plánu opatření ke zlepšení udržitelného rozvoje města Kopřivnice, jako povinná informace o plnění podmínek a doporučení expertního 
týmu k poslednímu Auditu udržitelného rozvoje města z roku 2020.

Na jednání Týmu pro sledování stavu udržitelného rozvoje města Kopřivnice dne 21. 11. 2022 projednán harmonogram i postup. Odevzdání nového auditu 28. 2. 2023.

Příprava nového strategického plánu probíhala za metodického vedení odborného garanta (Berman Group, s. r. o.), v partnerské spolupráci s veřejností, která byla ke spolupráci 
přizvána jak v přípravné fázi (průzkum spokojenosti 2021, pocitová mapa 2022), tak v návrhové fázi, kdy září proběhly otevřené pracovní skupiny pro definování strategických cílů a 
v říjnu pro návrh konkrétních opatření. Spolupráci zastřešoval vrcholný orgán procesu tvorby, Komise pro strategický rozvoj (KSR), složený z místních politiků, zástupců firem a 
dalších významných institucí působících ve městě. V průběhu tvorby byl o procesu informován a zván k bližší spolupráci také Týmu UR1. V prosinci byla KSR představena finální 
verze návrhové části SP a byl zahájen zjišťovací proces SEA. Předpoklad projednání SP v ZM březen 2023.

Analýza a vyhodnocení základních ukazatelů zdravotního stavu obyvatel ORP2 Kopřivnice byla připravena dle metodiky Národní sítě Zdravých měst ČR a spolufinancována v rámci 
projektu Kopřivnická trvalka z Dotačního programu Moravskoslezského kraje na podporu místní Agendy 21 (60% dotace). Dokument je základním podkladem k vypracování 
Zdravotního plánu města, který by měl na analýzu navazovat v roce 2023 (opět předpoklad spolufinancování z dotace).

Dne 3. 3. 2021 zastupitelstvo města schválilo prodloužení platnosti III. střednědobého plánu sociálních služeb na území města Kopřivnice se zapojením města Štramberk a obcí 
Závišice, Ženklava na období 2018 – 2021 do konce roku 2022. Proces přípravy IV. plánu probíhal od února 2021 do června 2022. Schválení v zastupitelstvu Kopřivnice proběhlo 
23. 6. 2022.

spln ěno

spln ěno

v realizaci

spln ěno

spln ěno

1. Tým pro sledování stavu udržitelného rozvoje
2. Obec s rozšířenou působností 1 Zpracovalo: Oddělení strategického plánování, 10.02.2023



č.
Téma 

UR
Kód 
SP Akce Indikátor

Termín 
plnění

Odpov ědnost

Vyhodnocení plánu zlepšování roku 2022
I. Zkvalitnění kategorií A, B

7 VII. B.4.1 Příprava koncepce odpadového hospodá řství m ěsta Kop řivnice na období 2023+ schválení v RM 2022 OŽP

8 II. B.4.3
Realizace nových opat ření v rámci Adapta ční strategie na zm ěnu klimatu  / např. monitoring kvality ovzduší - projekt 
senzorového měření (spolupráce s Ekotoxou) 

realizace 2022 OŽP

9 III. C.5.1
Naplňování závazk ů energetické politiky v souladu s Pravidly systému energetického managementu m ěsta Kop řivnice 
/ vyhodnocení Energetického plánu města 2010-2022, prodloužení platnosti stávajícího plánu

schválení v ZM 2022 OMM

10 VII. B.4.6 Nastavení sledování a vyhodnocování VUR 2 ve školách  / viz bod 7.1. Plánu opatření ke zlepšení UR města Kopřivnice 
navazujícího na Audit udržitelného rozvoje 2020 - bod 7.1.2

schválení v RM 2022 OŠKS

11 I. vize
Promítnutí "chytrých řešení" do p řipravovaných projekt ů města / zapracování opatření k nakládání s dešťovou vodou, 

využití prvků IoT3, zapojení pracovní skupiny pro SMART CITY, digitalizace a elektronizace veřejné správy, …
realizace 2022 vedení

V rámci projektu Kvalitní úřad (2021-2023) se snažíme o zvýšení kvality komunikace, efektivity veřejné správy a veřejných služeb města Kopřivnice modernizací způsobů 
komunikace města. Konkrétně definováním nové korporátní identity města (2022), modernizací webu (2022/2023), implementací Portálu občana (2022) a vzděláváním 
zaměstnanců v souvisejících tématech (průběžně). Pro zjištění zpětné vazby od občanů a klientů úřadů byl 2021 realizován sociologický průzkum.

S ohledem na stávající legislativu v oblasti odpadů a v souladu s Plánem odpadového hospodářství města Kopřivnice byla v r. 2022 spuštěna řada pilotních projektů. Cíl: snížit 
množství směsného komunálního odpadu na skládce. Konkrétně: systém Door-to-door (1. etapa, plasty a kov, spuštěn 1.1.2022), dále od září 2022 zavedení sběru a svozu 
gastroodpadů a otevření Re-use centra. Pilotní projekty jsou průběžně vyhodnocovány. Vzhledem k tomuto, bylo dohodnuto, že příprava dalších koncepčních opatření proběhne v 
r. 2023, po získání objektivních dat z těchto pilotních projektů a po provedení fyzické analýzy odpadů, plánovaná na jaro 2023. V r. 2022 proběhla i řada jednání s cílem 
zmonitorovat stav záměrů/projektů na výstavbu zařízení na zpracování odpadu v Moravskoslezském kraji. Je však avizováno, že více informaci bude opět až v r. 2023. Dosud 
realizované projekty jsou zatím ve fázi zkušebních provozů.

Projekt senzorového měření byl spuštěn v srpnu 2022. Zaštiťuje jej Moravskoslezský kraj a realizátorem je společnost Ekotoxa. První senzor byl umístěn na sloupě u ZŠ v Lubině. 
Ostatní 4 senzory zatím kvůli problémům s technologií jejich výroby instalovány nebyly. V oblasti nakládání se srážkovými vodami byly v rámci rekonstrukce centra města 
instalovány 2 retenční nádrže na zadržování srážkové vody z území, která bude zpětně využívána k zálivce zeleně. Zahájena příprava realizace protipovodňových opatření v 
lokalitě Lubina - Holota, na výstavbu poldru získalo město dotaci z OPŽP1, stavebně bude projekt realizován v r. 2023, byla dokončena projekt. příprava výstavby parkoviště na ul. 
Školní, součástí je i vsakovací průleh - na realizaci projektu se připravuje žádost o dotaci z OPŽP1.

Obnovitelné zdroje energie na majetku města jsou postupně zahrnovány do připravovaných projektů (letní stadion, MŠ Pionýrská). S ohledem na situaci na trhu s energiemi bylo 
vypracování nového energetického plánu přesunuto na rok 2023 spolu s vyhodnocením předchozího plánu. V mezidobí probíhá Energetický audit energetického hospodářství 
Města Kopřivnice (10/2022-6/2023) a kontroly provozovaných systémů vytápění dle vyhl. MPO č. 38/2022 Sb. (1-3/2023), jejichž výsledky budou při vypracování nového plánu 
využity.

Sledování naplňování VUR2 na školách je nastaveno dvěma způsoby, jednak je zpráva o těchto aktivitách povinnou součástí "Výroční zprávy o činnosti základní školy..." a jednak 
financování těchto aktivit z města je nastaveno účelově, tudíž jsou aktivity finančně vypořádávány - prostředky nemohou být utraceny za něco jiného.

přehodnoceno

spln ěno

spln ěno

spln ěno

spln ěno

1. Operační program životní prostředí
2. Vzdělávání pro Udržitelný rozvoj
3. Internet of Things 2 Zpracovalo: Oddělení strategického plánování, 10.02.2023



č.
Téma 

UR
Kód 
SP Akce Indikátor

Termín 
plnění

Odpov ědnost

Vyhodnocení plánu zlepšování roku 2022
I. Zkvalitnění kategorií A, B

12 I. C.5.1 Kampaň 10 000 krok ů / podzimní výzva realizace 2022 tajemnice/OVV

13 I. vize Realizace participativního rozpo čtu 2022 / navýšení alokace, aktualizace pravidel dle doporučení Komise PZM a MA21 schválení v RM 2022 ORM

14 X. B.4.6
Koncep ční postup v oblasti Globální odpov ědnost / pokračování v nastavených aktivitách projektu Kopřivnický GLOBUS, 
realizace projektu Kopřivnická trvalka

realizace 2022

pracovní. skupina 
Komise PZM a MA21 

pro téma globální 
odpovědnost 

spln ěno

Připravena žádost o dotaci na realizaci projektu Kopřivnická trvalka - podpořen z Dotačního programu MSK na podporu dobrovolných aktivit v oblasti udržitelného rozvoje a místní 
Agendy 21 (60% dotace). Pokračování v aktivitě Hravě o globálních tématech, Globální stan, férová akce, Program Od jara do podzimu: procházka s arboristou, divadélko 
Voděnka, přednáška zero waste, pořízení putovní výstavy o pěti tématech životního prostředí, setkání partnerů projektu, videoklipy o postupujících KOPROJEKTECH, 3x roll-up k 
propagaci MA21 a projektu, ... Příprava podmínek pro vstup mezi FairTrade města (návštěva konference pro FairTrade, příprava deklarace a plánu). 

spln ěno

spln ěno

Proběhl 4. ročník, alokace poprvé navýšena z 500 tisíc na 600 tisíc. Do 30. 6. 2022 (termín pro podávání návrhů) podáno 7 návrhů, 1 stažen. Celkem 1220 hlasujících (2019: 494 
hlasujících, 2020: 2279 hlasujících, 2021: 1458 hlasujících). Vítězný projekt - Obnova dětského hřiště ve vnitrobloku na ulici Kadláčkova, 595 hlasů. Novinkou roku 2022 byl pilotní 
projekt participativní rozpočet do škol (na zkoušku v ZŠ zřízených městem, alokace 150 000 Kč/ 6 škol, rozděleno, dle počtu žáků, minimum 20 000 Kč / škola).

Podzimní výzva probíhala od 1. do 31. října 2022. Zapojeno 93 účastníků, koordinátor podzimní výzvy Městské informační centrum Kopřivnice.

3 Zpracovalo: Oddělení strategického plánování, 10.02.2023



č.
Téma 

UR
Kód SP Akce Indikátor

Termín 
pln ění

Odpov ědnost

1 I C.5.1
Vyhodnocení a aktualizace sady Místn ě specifických indikátor ů udržitelného rozvoje m ěsta 
Kop řivnice  / v návaznosti na aktualizaci Společných Evropských Indikátorů

usnesení RM 2022 ORM/OŽP/OSVZ

2 I.
metoda 
kvality

Pokračování v realizaci jednotlivých metod zvyšování kval ity uplat ňovaných na MÚ a ve m ěstě / 
MA21, energetický management, benchmarking, CSR4 … 

výroční zprávy 2022
tajemník, garant 
energetického 
managementu

3 I. C.5.1
Medializace aktivit PZM a MA21 na národní úrovni / min. 2 příspěvky v národních tiskovinách, na 
národních konferencích, apod.

zveřejnění 2022
Koordinátor PZM a 

MA21

4 I. vize Získání externích prost ředků na realizaci aktivit MA21
schválení 
smlouvy

2022 ORM

5
II,IV,V,
VII,VIII 

X
vize Finan ční podpora aktivit v oblasti udržitelného rozvoje  / digitalizace dotačního systému města

schválení 
podmínek RM

2022 OI/ORM/OŠKS/OSV

Vyhodnocení plánu zlepšování roku 2022

Dotace 126 300 Kč (60% z celkových 210 500 Kč) na realizaci projektu Kopřivnická trvalka z dotačního programu MSK na podporu dobrovolných aktivit v 
oblasti udržitelného rozvoje a místní Agendy 21. Dotace 79.653,0 tis. Kč z Operačního programu životní prostředí na Projekt Odkanalizování místních částí 
Vlčovice a Mniší, celkové výdaje projektu: 155.350,0 tis. Kč, realizace 2019 - 2022. Dotace 3.482,1 tis. Kč z Operačního programu Zaměstnanost na projekt 
Kvalitní úřad, celkové výdaje projektu 3.665,4 tis. Kč, realizace 2021 - 2023. Místní akční plán ORP Kopřivnice III, dotace: 3.187,0 tis. Kč, celkové výdaje 
projektu: 3.355,0 tis. Kč, realizace 2021-2023. Kopřivnice je zapojena do mezinárodního projektu Zapojování veřejnosti do rozvoje obce financovaného 
prostřednictvím Fondů EHP a Norska.

Prezentace Koordinátorky PZM a MA21 a Koordinátorky Dětského zastupitelstva Kopřivnice na jarní škole Národní sítě Zdravých měst ČR, Chrudim, téma: 
Dětského zastupitelstvo a spolupráce s městem. Prezentace Koordinátorky PZM a MA21 23. 5. 2022 na setkání Rotary clubu Frýdek-Místek, téma: Udržitelný 
rozvoj ve Zdravém městě. Účast v soutěži NEJ PRAXE Národní sítě Zdravých měst ČR, téma: Aktivní senior - celoroční aktivizační program. 

V současné době je město zapojeno do Benchmarkingové iniciativy, realizuje energetický management a místní Agendu 21 na úrovni kategorie B (platnost 
kategorie do konce r. 2022), plní kritéria pro CSR4 - květen 2021 město získalo Národní cenu za CSR4 v kategorii veřejného sektoru, veřejně prospěšné 
organizace a organizace, jejichž hlavní náplní není podnikání, platnost 3 roky. (Poprvé v r. 2016, ve své kategorii zvítězilo, v r. 2018 obsadilo 2. místo a 
získalo mezinárodní certifikát).

V r. 2021 proběhla aktualizace ECI1 1 a ES2 a US3. Následně proběhla aktualizace vyhodnocení sady indikátorů, zveřejněno na 
http://www.koprivnice.cz/index.php?id=mistni-indikatory-zdrave-mesto-koprivnice. Radě města prozatím nepředloženo. Město má k dispozici indikátorovou 
sadu spravovanou NSZM v Dataplánu. Sada obsahuje stovky indikátorů z různých oblastí. Lze v ní provádět výstupy či srovnání s jinými členy NSZM.

v realizaci

spln ěno

II. Udržitelné zdravé město

spln ěno

spln ěno

1. Společné evropské indikátory
2. Ekologická stopa
3. Uhlíková stopa
4. Společenská odpovědnost firem 4 Zpracovalo: Oddělení strategického plánování, 10.02.2023

raskovai
Čára



č.
Téma 

UR
Kód SP Akce Indikátor

Termín 
pln ění

Odpov ědnost

Vyhodnocení plánu zlepšování roku 2022
II. Udržitelné zdravé město

6 II. C.5.1
Realizace osv ětových akcí pro ve řejnost k témat ům UR / projekt Kopřivnická trvalka, beseda v 
Kabelové televizi Kopřivnice na téma ekologická a uhlíková stopa, …

realizace 2022 OŽP/ORM/OVV

7 I. vize Vzdělávání ú ředníků / participace veřejnosti v kvalitě MA21 realizace 2022 Koordinátor PZM a MA21

8 III. B.5.1
Realizace vzd ělávání v oblasti udržitelné energetiky v souladu s Pravidly systému energetického 
managementu m ěsta Kop řivnice  / školy, zaměstnanci městského úřadu, …

realizace 2022 energetik města

9 II. B.4.3
Realizace opat ření dle Adapta ční strategie na zm ěnu klimatu pro m ěsto Kop řivnice  / podpora 
žadatelů o kotlíkové dotace v rámci 4. výzvy, zadržování vody v krajině

realizace 2022 OŽP

V r. 2022 bylo městem podpořeno 7 úspěšných žadatelů v rámci doznívající 3. výzvy kotlíkových dotací. V polovině r. 2022 Moravskoslezský kraj spustil 
příjem žádostí pro 4. kotlíkovou výzvu. V rámci ní bude město na základě schválené smlouvy spolupracovat, v rozpočtu města je alokováno 100 tis. Kč.

spln ěno

Cílem záměru bylo ulehčení procesu podávání žádostí o dotaci a jejich následné administrace, ideálně jak pro žadatele, tak pro administrátory. Proces 
přípravy pozastaven, protože zatím nelze celý proces zadministrovat přes portál občana, jak bylo původně plánováno. Právnické osoby nemají elektronickou 
identifikaci. Část administrace by žadatel stejně musel řešit fyzicky - došlo by tedy ke zdvojení administrativních úkonů pro obě strany namísto ulehčení.

Zásady Pravidel systému energetického managementu města Kopřivnice dle ISO 50001 byly přeneseny do Zásad vztahů zřizovatele a příspěvkových 
organizací a organizačních složek města. Povinností vedoucích organizací je zajišťovat pravidelná školení pracovníků ze zásad energeticky uvědomělého 
úsporného chování. S ohledem na ceny a nedostatek energií a požadavek plánovaných úspor byl odbor majetku města v září nápomocen vedoucím 
organizací zasláním dvou metodických pokynů. První určoval postup výpočtu plánované spotřeby energií pro rok 2023 včetně technických opatření 
proveditelných v topné sezóně a druhý byl souhrnem pravidel energeticky úsporného chování pro školení pracovníků organizací.

V rámci projektu Kopřivnická trvalka spolufinancovaného z dotačního programu kraje na podporu dobrovolných aktivit v oblasti udržitelného rozvoje a místní 
Agendy 21 (60% dotace) proběhl akreditovaný vzdělávací program MA21 a udržitelný rozvoj (květen 8 h, září 8 h) pro nové/vybrané zaměstnance úřadu.

V projektu Kopřivnická trvalka: Hravě o globálních tématech II (návštěva lektorky témat UR v družinách ZŠ), výroba putovní výstavy o 5 tématech životního 
prostředí, Férová akce Restaurant day, květnová kampaň Do práce na kole pro město i úřad včetně doprovodných motivačních akcí, Globální stan na 
Farmářském trhu, celodenní akce Den Země s bohatým tematickým programem, procházka s arboristou, přednáška zero waste s workshopem šití látkových 
pytlíků jako alternativa igelit. sáčků, beseda na téma Ekologická uhlíková stopa v kabelové televizi, nabídka výstavy Hravě o globálních tématech do ZŠ, 
výstava na stromech na podporu Fair Trade v rámci Týdne důstojné práce, ...

přehodnoceno

spln ěno

spln ěno

5 Zpracovalo: Oddělení strategického plánování, 10.02.2023

raskovai
Čára



č.
Téma 

UR
Kód SP Akce Indikátor

Termín 
pln ění

Odpov ědnost

Vyhodnocení plánu zlepšování roku 2022
II. Udržitelné zdravé město

10 IV.
B.2.1 
B.2.2 
B.2.3

Realizace opat ření na podporu udržitelné dopravy dle ak čního Plánu udržitelné m ěstské mobility 
/ rozvoj cyklostezek, hledání partnera pro zavedení sdílených kol apod., zřízení cykloboxů, podpora 
hromadné dopravy, podpora kampaní, ...

realizace 2022 cyklokoordinátor/ORM

11 IV.
B.1.2 
B.1.1

Realizace opat ření dle Koncepce statické dopravy m ěsta Kop řivnice  / realizace dalších etap 
regulace parkování v centru města, úpravy parkovišť, …

realizace 2022 cyklokoordinátor/ORM

12 VI. A.2.4
Pokračování ve spolupráci s podnikatelským sektorem  / v rámci aktivit PZM a MA21 (Kopřivnické 
Dny techniky, Dny technické kariéry, Snídaně s podnikateli, aj.)

realizace akcí 2022 Komise PZM a MA21

spln ěno

spln ěno

spln ěno

Po dvou letech na polygonu společnosti Tatra Trucks v tradičním červnovém termínu proběhl 10. ročník Kopřivnických dnů techniky. Den tvojí kariéry - 
přehlídka škol, firem a poradenství pro žáky 8. a 9. tříd proběhl v listopadu v Kulturním domě Kopřivnice. http://www.koprivnice.cz/index.php?tema=pristi-tyden-
se-uskutecni-tradicni-schuze-v-mistnich-castech-moznosti-participace-vsak-letos-bude-mnohem-vice&id=tiskove-zpravy-koprivnice&tz=2398. V říjnu proběhla 
přehlídka technických profesí "Řemeslo má zlaté dno" pod záštitou Vyšší odborné školy, Střední průmyslové školy a Středního odborného učiliště Kopřivnice. 
Během roku proběhla tři jednání Rady pro rozvoj lidských zdrojů města Kopřivnice. Zástupci podnikatelského sektoru se aktivně zapojili do přípravy nového 
strategického plánu rozvoje města. Mimořádnou dotací město podpořilo provoz provozovny potravin v místní části Mniší, připravuje se dotační program na 
podporu podnikatelských subjektů omezených stavebními pracemi v centru města.

Proběhla realizace parkoviště na ul. Z. Buriana, dokončení projektové dokumentace na parkoviště na ul. Školní, probíhá výběrové řízení na realizaci 
parkoviště na ulici Obránců míru za bytovým domem č. 761, pokračuje projektová příprava na propojení ul. Severní a Moravská vč. parkoviště Sever II. 
Každoročně probíhají drobné úpravy pro intenzifikaci parkovacích ploch, v roce 2022 např. lokalita Masarykova nám. - návrh dopravního značení.

Cyklobus Beskydy na Bílou a Pustevny - spoluúčast na provozních nákladech (smlouva 2021-2023, partnerství s Novým Jičínem, Příborem, Rožnovem p.R a 
Frenštátem p.R.), Skibus Beskydy na Bílou a Pustevny - spoluúčast na provozních nákladech (smlouva na rok 2022, partnerství s Novým Jičínem a 
Příborem), podpora autobusové linky do Hranic (svoz k vlakům Kopřivnice-Příbor-Nový Jičín), úprava autobusové zastávky Kopřivnice - kolonie směr 
centrum. Realizace chodníku a autobusových zálivů Vlčovice - Mniší. Úprava autobusové zastávky v Lubině u mostu. Každoroční realizace kampaní a 
osvětových akcí na podporu udržitelné mobility a přepravy: Do práce na kole, Týden mobility a Evropský den bez aut, Do školičky pěšky na koloběžce či na 
kole, 10 000 kroků (jarní i podzimní výzva). Proběhla instalace prvních uzamykatelných cykloboxů za budovou radnice a veřejné nabíječky (nejen) na 
elektrokola na Větřkovické přehradě.

1. Společné evropské indikátory
2. Ekologická stopa
3. Uhlíková stopa
4. Společenská odpovědnost firem 6 Zpracovalo: Oddělení strategického plánování, 10.02.2023

raskovai
Čára

raskovai
Obdélník



č.
Téma 

UR
Kód SP Akce Indikátor

Termín 
pln ění

Odpov ědnost

Vyhodnocení plánu zlepšování roku 2022
II. Udržitelné zdravé město

13 VII.
D.2.3, 
D.2.2.

Naplňování aktivit Zdravotního plánu m ěsta Kop řivnice ve spolupráci s koordinátory ZP na 
školách / výchova ke zdraví (zdravé stravování, 1. pomoc), šikana a kyberšikana, protidrogová prevence

realizace 2022 OŠKS/ORM

14 VIII. C.3.1 Realizace projektu z participativního rozpo čtu 2021 / realizace vítězného návrhu, slavnostní otevření otevření areálu 2022 Koordinátor PZM a MA21

15 IX. D.1.2
Podpora projekt ů v oblasti mezigenera ční spolupráce a sociální integrace  / př. Seniorcomp, Den 
outdoorových aktivit pro seniory, přehlídka Motýlek, Den sociálních služeb apod.

realizace 2022 OSVZ/Komise PZM a 
MA21

16 X. D.1.1
Podpora dobrovolnictví zam ěstnanc ů MÚ / pravidelné sbírky, dobrovolnická činnost zaměstnanců 
úřadu, apod.

realizace 2022 ORM/tajemnice/OPE

spln ěno

spln ěno

V březnu proběhlo vzdělávání seniorů v digitální gramotnosti, Jak na tablet a chytrý telefon, ve spolupráci s Moudrou sovičkou a setkání k tématu poskytování 
sociálních služeb na území Kopřivnice, Štramberka, Závišic a Ženklavy. Proběhlo květnové česko-ukrajinské odpoledne, Slavnosti slunečnic, Šťastný pátek, 
jako den otevřených dveří Centra Pětka s doprovodným programem a jarní a podzimní seniorské odpoledne, kde v rámci programu vystupují i děti a mládež. 
V říjnu zvaly místní sociální služby na Dny otevřených dveří. V listopadu proběhl jubilejní 25. ročník přehlídky zpěvu, tance a dramatické tvorby 
handicapovaných - Motýlek.

Účast zaměstnanců/dobrovolníků městského úřadu v celostátní dobrovolnické úklidové akci Ukliďme Česko. V rámci kampaně Daruj krev se Zdravým 
městem Kopřivnice, 4. květnové termíny, účast 7. zaměstnanců/dobrovolníků městského úřadu. Účast úřadového týmu na akci Kamarádská polévka (pro 
klienty Azylového domu). Předvánoční sbírka hraček pro děti z ubytovny pod Červeným kamenem. Potravinová sbírka na MÚ - 31 kg potravin, které 
pracovníci Armády spásy předali potřebným, finanční sbírka na vánoční večeři pro osoby bez přístřeší. MÚ podporuje dobrovolnictví svých zaměstnanců 
prostřednictvím možnosti čerpat 1 den placeného volna věnované dobrovolnické aktivitě.

Veřejnost vybrala projekt Terénních nerezových skluzavek. V rámci výběrového řízení na dodavatele opakovaně podána nabídka pouze jedním uchazečem 
(1. podání - nekompletní nabídka neodpovídala požadavkům, 2. podání - vyšší nabídková cena než stanovená maximální a nedodržení parametrů předmětu 
plnění). Rozhodnuto zajistit vypracování návrhu řešení architektem města a zadat realizaci zakázky přímým zadáním jednak dodavateli (výrobci) nerezových 
skluzavek, jednak dodavateli stavebních prací, a to na základě udělení výjimky z postupů vnitroorganizační směrnice města.

Sledování naplňování aktivit Zdravotního plánu na školách je nastaveno prostřednictvím účelového příspěvku města na realizaci těchto aktivit ve školách 
(nemůže být využit pro jiný účel), kdy zpráva o aktivitách je povinnou součástí "Výroční zprávy o činnosti základní škol".

spln ěno

v realizaci

7 Zpracovalo: Oddělení strategického plánování, 10.02.2023

raskovai
Čára



č.
Téma 

UR
Kód 
SP Akce Indikátor

Termín 
plnění

Odpov ědnost

1 I. vize Veřejná projednání / včetně veřejných slyšení k projektům v realizaci
realizace 

projednání
2022 ORM

2 II. B.4.6 Ukliďme Česko / jarní a podzimní výzva realizace
březen, září 

2022
OŽP/ORM/OPE

3 V. D.1.1 Kampaň Dny Zdraví / podpora akcí neziskových a příspěvkových organizací k tématu, pomoc při medializaci mediální výstup
7.4., 4.-

17.10.2022
OSVZ/ORM/OVV

4 II. B.4.6 Kampaň Den Země / uspořádání celodenní akce pro školy a veřejnost, Den Země, Pohádkový les (DDM + MÚ), … realizace akcí
25. 4. a 23. 

4. 2022
OŽP/ORM/DDM

III. Harmonogram plánovaných akcí
Vyhodnocení plánu zlepšování roku 2022

Dne 22. března proběhla slavnostní schůze obyvatel domu č. p. 650 s projednáním budoucího návrhu úpravy přilehlé zahrady. Dne 16. března proběhlo setkání všech pracovních
skupin a poskytovatelů sociálních služeb (zhodnocení fungování služeb v období Corona krize, projednání monitorovací zprávy KPSS, seznámení s výsledky analýz). Po dvou
letech se uskutečnilo setkání s obyvateli místních části v obvyklém jarním termínu (11. dubna v Kulturním domě ve Vlčovicích, 12. dubna v Katolickém domě v Lubině, 13. dubna v
Kulturním domě v Mniší). V rámci tvorby nového strategického plánu města proběhla jednání otevřených pracovních skupin, 4. října pracovní skupina Ekonomika a podnikání,
stejný den odpoledne skupina Přitažlivost města a veřejný život a 5. října Vyvážený rozvoj. Návazná jednání skupin s cílem definovat strategické cíle a prioritní oblasti proběhla 4. a
5. října. V průběhu roku proběhla 3 setkání Rady pro rozvoj lidských zdrojů (23. února, 22. června, 30. listopadu).

Řada organizací úklid odložila na později (2. dubna sněžilo). V Lubině 7. dubna se do úklidu zapojila mateřská a základní škola, dobrovolní hasiči, junák a další. O den později
uklízeli v Lubině členové Mysliveckého spolku Hůrka Lubina. Na Den Země, v pátek 22. dubna, uklízeli zaměstnanci radnice, kteří následně vyráběli ptačí budky a hmyzí domky,
předány místním školkám a školám a do městských parků. V sobotu 23. dubna členové Místní organizace Českého rybářského svazu ve Frenštátě pod Radhoštěm uklízeli v okolí
přehrady a členové Klubu českých turistů, odbor Kopřivnice, vyčistili okolí Váňova kamene, Hrstkova stezky, Sluneční stezky a vrchol Bílé hory. 

spln ěno

spln ěno

spln ěno

Při příležitosti jarního termínu ve spolupráci s novojičínskou nemocnicí proběhla výzva Daruj krev se Zdravým městem Kopřivnice. Oproti loňskému roku drobnou odměnu města
obdrželi všichni, kdo přišli vybrané tři čtvrtky darovat krev, nejen prvodárci. Proběhla jarní i podzimní výzva 10 000 kroků (74 aktivních účastníků podzimní výzvy). Od 1. do 30. září
trvala vycházkově turistická KORUNA PODBESKYDÍ, jejímž cílem bylo navštívit nejen kopečky v okolí Kopřivnice, ale i vzdálenější místa malebného Podbeskydí (106 účastníků).
Kopřivnice se počtvrté zapojila do Plavecké soutěže měst, shrnutí, viz samostatný bod níže. Dne 4. října proběhlo promítání filmu Bylo jedno město bláznů s návaznou besedou s
peery a pracovníkem služby sociální rehabilitace, proběhlo Sejdeme se zazpíváme v rámci celoročního programu Aktivní senior (viz bod níže), 6. října Jak doplnit energii -
rukodělné tvoření jako ukázka psychoterapie s odborníkem. Měřeníčko v rámci posledního farm. trhu - zdravotně motivační doprovodný program říjnového trhu.

V parku na ulici Pionýrské vznikla týdenní naučná ptačí stezka pro děti o ptácích z volné přírody ve města i jeho okolí a ve čtvrtek 28. dubna se na zahradě MŠ Pionýrská uskutečnil 
doprovodný odpolední program s tematickým čtením a kreativním workshopem pro rodiny s dětmi. V Sadu E. Beneše proběhl 25. dubna celodenní Den Země 2022 aneb Desatero
domácí ekologie a udržitelnosti ve spolupráci s širokou škálou spolupracujících organizací. Součástí akce byla soutěž škol - Kopřivnická ekologiáda, tematické divadelní
představení „Voděnka“ (podpořeno dotací kraje - projekt Kopřivnická Trvalka), odpadový karneval aj. Tradičně proběhla bezplatná ekologická likvidace autovraků ve spolupráci s
Autovrakovištěm Ženklava a Pohádkový les ve spolupráci s DDM Kopřivnice a Štramberk, městem Štramberk a partnery, který nabídl oblíbenou trasu s úkoly od Kamenárky
Štramberk přes rozhlednu Bílá hora a zpět přes Váňův kámen. Novinkou bylo diskusní setkání na podporu Komunitní zahrady Kopřivnice pořádané místními nadšenci. V rámci
světové kampaně Hodina Země upozorňující na důležitost ochrany klimatu symbolicky potemněla Ringhofferova vila.

spln ěno

8 Zpracovalo: Oddělení strategického plánování, 10.02.2023



č.
Téma 

UR
Kód 
SP Akce Indikátor

Termín 
plnění

Odpov ědnost

III. Harmonogram plánovaných akcí
Vyhodnocení plánu zlepšování roku 2022

5 X. B.4.6 Příprava Zdravotního plánu m ěsta Kop řivnice pro období 2023+  / zpracování analýzy zdravotního stavu obyvatel realizace akce
květen 
2022

Koordinátor PZM a 
MA21

6 IV.
B.4.6 
B.2.1

Do práce na kole  / rozšíření spolupráce v rámci Lašské brány Beskyd + Zdravé město Nový Jičín realizace akce
květen, 
červen 
2022

Koordinátor PZM a 
MA21

7 IX. D.3.1
Kampaň Týden pro rodinu / realizace akcí zaměřených výhradně na rodinu, sportovní a zábavná forma ve spolupráci s
organizacemi a spolky působící v Kopřivnici

realizace akcí
květen 
2022

OSVZ/DDM/KDK

8 X. B.4.6 Týden udržitelného rozvoje / závěrečná akce v rámci kampaně Do práce na kole, tematická výstava, přednáška realizace OŽP
Koordinátor PZM a 

MA21

9 VII. C.3.2 Festival volno časových aktivit / propojení s doprovodným programem akce Kopřivnické dny techniky 2022, on-line festival realizace
červen 
2022

OŠKS  

Příprava analýzy zdravotního stavu obyvatel proběhla v rámci projektu Kopřivnická Trvalka financovaného z prostředků dotačního programu MSK na podporu dobrovolných aktivit v
oblasti udržitelného rozvoje a místní Agendy 21. Zpracovatel: Národní síť podpory Zdraví, se kterou město spolupracuje také při kampani Dny Zdraví. Zveřejněna zde
http://www.koprivnice.cz/index.php?id=dokumenty-Kopřivnice.

spln ěno

Kampaň přispívající ke snížení motorizované dopravy ve městě, čistějšímu ovzduší a celkově příjemnějšímu a bezpečnějšímu prostředí ve městě proběhla dle plánu. Dvanáctý
celorepublikový ročník byl pro Kopřivnici osmým v pořadí, zapojeno 29 organizací z Kopřivnice (2021:20 organizací), 498 účastníků (2021: 258 zapojených) vytvořilo 170 týmů a
připraveno bylo 12 akcí na triko, z nichž 5 bylo vícedenních a jedna (fotosoutěž) probíhala celý měsíc. Městský úřad reprezentovalo 13 týmů o 45 lidech. Více o akcích na triko a
celé kampani na FB Zdravého města a na webu https://www.dopracenakole.cz/mesto/Kopřivnice, kde jsou vedeny nejen akce, ale také partneři, výhry a mnoho dalšího. Závěrečná
akce se slavnostním vyhlášením výsledků a předání odměn pořízených z prostředků projektu Kopřivnická Trvalka, ale i věnovaných nad rámec projektu partnery akce, proběhla
jako součást sportovní akce Run Tour 17. června u nového Muzea nákladních automobilů zn. Tatra, jako jedna z aktivit Týdne udržitelného rozvoje. Doprovodná aktivita:
Cyklokuriozity. Kampaň letos podpořili: Kabelová televize Kopřivnice, Správa sportovišť Kopřivnice a společnost BikeFun Kopřivnice, Vila Machů, CykloArt, CykloMat, Broze, Dura,
Zašívárna, Zákušice, BezObalů, restaurace Tatrovka a Dětské zastupitelstvo Kopřivnice. V rámci dobrých vztahů Zdravých měst Kopřivnice a Nový Jičín se uskutečnila druhá
Cyklojízda Zdravých měst, tentokrát z Nového Jičína do Kopřivnice s mezizastávkou u nového muzea. 2. etapa, areálem Tatry na Větřkovickou přehradu. Cyklovýzva se
uskutečnila také v září, zapojilo se 21 osob, pro které byla připravena 1 motivační akce.

spln ěno

Na podporu udržitelné mobility proběhla v červnu závěrečná akce s vyhodnocením výsledků kampaně Do práce na kole (viz popis květnové kampaně výše). V rámci projektu
Kopřivnická Trvalka vysazovali žáci ZŠ Floriána Bayera trvalky na záhon mezi restaurací Tatrovka a Muzeem nákladních automobilů Tatra. Do třetice proběhlo promítání filmu
Svébytná půda v Akademické posluchárně pro žáky II. stupně ZŠ.

Klubům a dalším spolkům byla nabídnuta možnost prezentace v rámci Kopřivnických dnů techniky. Možnost využili pouze florbalisté. V roce 2023 bude přehlídka zakomponována
do formátu akce Někdo ven?

spln ěno

spln ěno

Ve dnech 7.–15. května proběhl 14. ročník celorepublikové kampaně Týden pro rodinu, letošní motto „Rodina – tým pro život“. Akce uspořádané v Kopřivnici: 8. května, Slavnost
slunečnic, česko-ukrajinské odpoledne s doprovodným programem, ochutnávkou ukrajinských jídel tvořivými dílnami. 9. května, tělocvična zimního stadionu, Opičí dráha pro děti a
jejich rodiče 11. května, kinosál Kulturního domu Kopřivnic, přednáška oblíbeného pedagoga, spisovatele a lektora osobního rozvoje Marka Hermana. 12. května na hřišti na ulici
Javorové, Sportovní dopoledne s hrou pétanque nejen pro seniory, 13. května, Cyklojízda Zdravých měst Kopřivnice a Nový Jičín, 13. května, komunitní Centrum Pětka - Šťastný
pátek - odpoledne plné her. 14. května Slavnostní otevření multifukčního hřiště v Lubině,15. května, centrum Harmonie pro všechny- Den bezpečnosti v Harmonii. 

spln ěno

9 Zpracovalo: Oddělení strategického plánování, 10.02.2023



č.
Téma 

UR
Kód 
SP Akce Indikátor

Termín 
plnění

Odpov ědnost

III. Harmonogram plánovaných akcí
Vyhodnocení plánu zlepšování roku 2022

10 VIII. C.3.2 Aktivity pro d ěti a mládež v období letních prázdnin / organizace volnočasového programu Někdo ven???, Pojď se bavit,… realizace aktivit
červenec - 
srpen 2022

OŠKS/NNO

11 IV.
B.4.6 
B.2.1

Kampaň Týden mobility a Evropský den bez aut / v kontextu výročí 100. let od narození E. Z., Běh rodným krajem Emila
Zátopka, Minizátopek, Lidový běh, Zátopkova pětka a desítka, Běh dětí Kopřivnicí, Do práce na kole, Do školičky pěšky, na
koloběžce či na kole, 

realizace akcí září 2022
OŠKS/ORM/Atletický 
klub Emila Zátopka

12 V. C.3.2 Kampaň 10 000 krok ů / podzimní výzva realizace říjen 2022
Koordinátor PZM a 

MA21

13 V. C.3.2 Plavecká sout ěž měst / 4. ročník realizace 5.10.2022
ORM/Asociace sportu 
pro všechny/Sportovní 

klub Kopřivnice

14 II. B.4.6
Koncep ční postup v oblasti Globální odpov ědnost / pokračování v nastavených aktivitách projektu Kopřivnický GLOBUS,
realizace projektu Kopřivnická trvalka

realizace 20.10. 2022 OŽP/ORM  

Osmý ročník nabídl mládeži celkem 8 různorodých akcí, každý prázdninový čtvrtek. Sportovní i soutěžně zaměřené aktivity pořádané ve spolupráci s partnery ze zdejších
tělovýchovných oddílů a spolků (program ve skateparku, oblíbený dodgeball, premiérová cyklovyjížďka nebo tematická hra v režii místních skautů věnovanou výročí 200 let od
narození Ignáce Šustaly a další). Účast na všech akcích, včetně dvou návštěv koupaliště, byla zdarma. Na každé akci mladí obdrželi korálek, z nichž na závěr poskládali nápis
Zátopek 100. Kdo nasbíral potřebný počet písmenek, stal se na konci prázdnin hostem závěrečné párty a získal dárek.

spln ěno

Letošní ročník kampaně se nesl v duchu celoročních oslav výročí 100. let od narození E. Zátopka. Mezi tradiční události patřily běhy na jeho počest, běh pro širokou veřejnost,
základní školy či Minizátopek pro nejmenší. Týden však nabídl v duchu oslav další významné společenské akce. Mimo oslavy se opět uskutečnila 14ti denní výzva Do práce na
kole s jednou motivační "akcí na triko", zářiová výzva pro děti z mateřinek "Do školičky pěšky, na koloběžce či na kole … na čerstvém vzduchu bude vesele". Zaměstnanci MÚ
Kopřivnice vyrazili „Na úřad bez auta“ ve čtvrtek 22. září a uskutečnil se i tradiční Farmářský trh, viz samostatný bod č.15 Farmářské trhy dále.

spln ěno

spln ěno

Podzimní výzva probíhala od 1. do 31. října 2022. Zapojeno 74 aktivních účastníků, koordinátor podzimní výzvy MIC Kopřivnice.spln ěno

Soutěž po celé republice probíhala ve středu 5. října. V Kopřivnici se na realizaci podílelo město, místní oddíl Sport pro všechny ASK Tatra Kopřivnice a SK Kopřivnice. Úkol:
uplavat 100m trať libovolným způsobem na čas, kdy se výsledek přepočte s ohledem na věk a pohlaví na body. Celkem se do projektu zapojilo 33 měst a téměř 9 tisíc plavců.
Kopřivnici reprezentovalo 349 plavců. Oproti roku 2021 účast vzrostla, počet přihlášených měst v kategorii B zůstal na 9. Kopřivnice skončila na 3. místě se ziskem 4 749 b. za
srovnatelně velkými městy Bohumín (9 588 b.) a Hodonín (5 504 b.). Nejlepší místní dosažený čas 1:06 min., nejstarší účastník - 82 let, nejmladší 11 měsíců. Plavalo 197 mužů,
152 žen, z tohoto počtu bylo 29 dětí do sedmi let a plavců 60+.

spln ěno

Město Kopřivnice získalo dotaci 126 300 Kč (60 % z celkových nákladů projektu) z rozpočtu Moravskoslezského kraje na realizaci projektu "Kopřivnická trvalka", z dotačního
programu Podpora dobrovolných aktivit v oblasti udržitelného rozvoje a místní Agendy 21. Aktivity: Pokračování ve vzdělávání o udržitelném rozvoji na základních školách - Hravě
o globálních tématech II (návaznost na loňský projekt Kopřivnický GLOBUS), vznik putovní výstavy o pěti tématech životního prostředí, férová akce, Do práce na kole, akreditované
vzdělávání zaměstnanců úřadu o udržitelném rozvoji a MA21, videoklipy o postupujících KOPROJEKTECH, pořízení roll-upů pro účely prezentace MA21 a projektu, Globální stan
na Farmářském trhu, Od jara do podzimu - environmentálně zaměřený program (Den Země, divadlo Voděnka, procházka s arboristou, sázení trvalek s dětmi, přednáška zero
waste), analýza zdravotních ukazatelů obyvatel, setkání aktivních partnerů.

10 Zpracovalo: Oddělení strategického plánování, 10.02.2023



č.
Téma 

UR
Kód 
SP Akce Indikátor

Termín 
plnění

Odpov ědnost

III. Harmonogram plánovaných akcí
Vyhodnocení plánu zlepšování roku 2022

15 VI. B.4.6 Farmářské trhy / organizace 4 trhů za rok realizace akcí 2022 OMM

16 II. B.4.6 Komunika ční kampa ň (nejen) k odpadovému hospodá řství  / projekt Od jara do podzimu, zero waste, … realizace 2022 OŽP

17 VII. D.2.3 Aktivity ve spolupráci s D ětským zastupitelstvem m ěsta Kop řivnice / např. férová akce, ... realizace aktivit 2022
ORM/koordinátor 

dětského zastupitelstva

18 IX. D.1.1 Ocenění dobrovolník ů / dobrovolníků v sociálních službách, dárců krve apod. realizace akce 2022
OSVZ/ORM/OVV/ 

tajemnice

19 V. C.3.2 Aktivní senior / soubor kulturních, sportovních, zábavných a vzdělávacích aktivit určených zejména seniorům realizace aktivit 2022
OSVZ/Junák, svaz 

skautů a skautek/KDK

spln ěno

spln ěno

spln ěno

Pod záštitou programu proběhly následující akce: 29. března seminář Jak na tablet a chytrý telefon (organizace Moudrá sovička), 24. dubna Jarní seniorské odpoledne, 12. května
Dopoledne s hrou pétanque, 1. června Cyklovýlet Podél Baťova kanálu, 23. června Od jamky k jamce aneb Turnaj v minigolfu, 6. září přednáška organizace Tichý svět, Jak
nezůstat v tichu, 20. září zájezd Lázně Jeseník, Dlouhé Stráně. 6. října - Sejdeme se, zazpíváme, SMOKEMANA si k tomu dáme. Dále 18. října přednáška Ochrana spotřebitele,
energošmejdi (přednášela pracovnice z Centra pro zdravotně postižení MSK - Občanské poradny), 24. listopadu Podzimní seniorské odpoledne a Předvánoční tvoření 1. prosince.

spln ěno

spln ěno

První trh se uskutečnil 13. května, druhý 10. června, doprovodná aktivita tzv. Globálního stan = osvětový stan města, který návštěvníkům zábavnou formou zprostředkovával
informace o globálních tématech a 17 cílech SDG´s: výpočet ekologické stopy, představení plánovaného pilotního projektu - třídění gastroodpadu ve městě, tematická výstava k
problematice Fair Trade, sběr brýlí a kol pro Afriku, tematické tvoření a hry nejen pro děti – férové omalovánky, světové pexeso a téma virtuální voda ... Třetí trh proběhl 16. září,
byl součástí kampaně Týden mobility a Evropský den bez aut, osvětový v režii místních členů Českého svazu včelařů, z. s. - panel s živými včelami, ukázka včelího úlu a naučná
stezka "Ze života včel". Čtvrtý trh s mykologickou poradnou proběhl 15. října v duchu podzimní kampaně Dny Zdraví, viz popis kampaně výše.

Program Od jara do podzimu proběhl v projektu Kopřivnická Trvalka, který upozornil na 5 stěžejních a důležitých témat životního prostředí a udržitelného způsobu života (voda,
vzduch, zeleň, odpady a konzum). Byla vytvořena putovní výstava, na skutečnost, jak zacházet s vodou v krajině či doma, upozornilo Divadélko Voděnka v rámci osvětové akce
Den Země, význam stromů ve městě připomněla veřejnosti procházka s arboristou u příležitosti Dne stromů a jak na domácnost bez odpadu přednáška pro širokou veřejnost Zero
Waste. Jak správně topit v malých topeništích v říjnu představil dětem i seniorům Smokeman. V Globálním stanu na II. Farmářském trhu proběhla infokampaň o plánovaném
třídění gastroodpadu. Dne 15. září byl zahájen provoz nového Re-use centra. 

Viz bod. Aktivity pro děti a mládež v období letních prázdnin - NĚKDO VEN. Z ročního plánu PZM a MA21 dětské zastupitelstvo dále spolupracovalo na férové akci Restaurant day
a cyklojízdě Zdravých měst Kopřivnice a Nový Jičín. Mediální podpora předvánoční aktivity KOČKOPES.

Slavnostní ocenění bezpříspěvkových dárců krve proběhlo 15. června v Ringhofferově vile. Starosta města předal lidem, kteří v roce 2021 dosáhli 40, 80, 120, 160, 200, 240 a 280
odběr, dárkové balíčky nebo poukázky mající vztah ke zdravému životnímu stylu s osobním poděkováním. Pozvaných bylo 54 osob z celkového počtu 240 bezpříspěvkových dárců
z Kopřivnice. Poprvé byl mezi oceněnými i dárce kostní dřeně. Oceňování dobrovolníků v sociálních službách neproběhlo.

11 Zpracovalo: Oddělení strategického plánování, 10.02.2023




